
Comune di Mola di Bari

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 22/10/2019 e vi rimarra' fino al 07/11/2019.

Li 22/10/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Rodolfo Fanizza

PUBBLICAZIONE

Il 18 ottobre 2019 alle ore 12.50 nella residenza comunale in apposita sala, si è riunita la Giunta
Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui in oggetto.

Risulta che:

Deliberazione della Giunta Comunale
n.158/2019 del 18.10.2019

OGGETTO: Commissione Mensa Scolastica 2019-2020. Nomina componenti di
competenza delle Istituzioni scolastiche.

Città Metropolitana di Bari

 Nome e Cognome Presente/Assente

Colonna Giuseppe P

Orlando Vito P

Berlen Nicola P

 Nome e Cognome Presente/Assente

Parchitelli Lucia A

Vergatti Leonarda V. P

Vincesilao Giovanni A

PRESENTI N. 4 ASSENTI N. 2

Presiede Giuseppe Colonna, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Facente Funzioni Gerardo GALLICCHIO.

Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Filippo Lorusso

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Non Richiesto

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 17/10/2019

Responsabile di Settore

Parere:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Municipale n. 218 del 9/11/2010, è stato approvato il
disciplinare per l’istituzione e il funzionamento della Commissione Mensa scolastica;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 2 del disciplinare di cui sopra, la Commissione Mensa scolastica, oltre
che dal Caposettore e dall’Assessore competente, è così composta: 

 un genitore per ciascun circolo didattico per ogni ordine di scuola interessata al servizio

 un insegnante per ciascun circolo didattico

 un nutrizionista della ASL BA

 il Responsabile della ditta appaltatrice del servizio di refezione scolastica;

CONSIDERATO che, ai sensi del medesimo art. 2 del disciplinare, acquisiti i nominativi indicati dalle
Istituzioni scolastiche, la Giunta Comunale provvede con proprio atto alla nomina dei componenti;

PRESO ATTO che la Servizio di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN) della ASL BA, così
come precisato con nota prot.  n.  220552 del  29/09/2017,  è  deputato alla  effettuazione dei  controlli
ufficiali e alla validazione delle tabelle dietetiche e, pertanto, non può essere parte componente della
Commissione Mensa; 

RILEVATO che, per il corrente scolastico 2019_2020, il servizio di refezione scolastica è attivo solo
nelle scuole dell’Infanzia comunali;

VISTE le note prot. n. 5718/V6 del 14/10/2019 (acquisita al protocollo dell’Ente con n. 25213/2019),
con  la  quale  il  1°  Circolo  didattico  ha  comunicato  i  componenti  di  propria  competenza  della
Commissione Mensa;

VISTA,  altresì,  la  nota  prot.  n.  7953/04  del  03/10/2019  (acquisita  al  protocollo  dell’Ente  con  n.
24218/2019), con la quale il 2° Circolo didattico ha comunicato i componenti di propria competenza
della Commissione Mensa; 

RITENUTO di procedere a nominare, quali componenti la Commissione Mensa di competenza delle
Istituzioni scolastiche, i seguenti nominativi:

1° circolo didattico 2° circolo didattico

componente insegnante PINTO Laura SPAGNUOLO Teresa

componente genitore ABATANGELO Debora G. LIOTINE Narda



RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso sulla presente proposta di deliberazione,
ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile,  ai sensi
dell'art.  49,  comma 1, in quanto non comporta riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

A voti unanimi resi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Per quanto in premessa evidenziato, che è parte integrante e sostanziale del presente deliberato

1. DI NOMINARE quali componenti la Commissione Mensa scolastica di competenza delle Istituzioni
scolastiche, per l’anno 2019_2020, i seguenti nominativi:
 

1° circolo didattico 2° circolo didattico

componente insegnante PINTO Laura SPAGNUOLO Teresa

componente genitore ABATANGELO Debora G. LIOTINE Narda

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione,  

DELIBERA

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene così sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE FACENTE
FUNZIONI

F.to Giuseppe Colonna F.to Gerardo GALLICCHIO

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE FACENTE FUNZIONI, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

MOLA DI BARI, lì 18/10/2019
IL SEGRETARIO GENERALE FACENTE

FUNZIONI

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 18/10/2019 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

F.to Gerardo GALLICCHIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	DELIBERA

